Projeto de Resolução Nº    /2023

“Concede Medalha do Mérito Vereador

Tarcísio Rocha a Rejane Chagas Oliveira

Lopes.”

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art.  1º Fica  instituído  Medalha  do  Mérito  Vereador  Tarcísio  Rocha  a  senhora  Rejane

Chagas Oliveira Lopes pelos relevantes e comprovados serviços prestados à coletividade e

exemplo de vida pública em favor do Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                      BIOGRAFIA

Rejane Chagas Oliveira Lopes, tem 51 anos, casada com o senhor Apostolo Renato, mãe de 2

filhos Fernando e Ana clara e avó da netinha Esther. Trabalha com Educação infantil desde 1989

diretora da Escola Infantil Branca de Neve, formada pedagoga UNOPAR, segunda graduação em

biblioteconomia Fac. Unisanta, pós graduada psicopedagogia e inclusão pela Fac. Unisanta.

Trabalhou como professora na rede Municipal de Santa Luzia E.M Maria da Glória, participa do Pet

projetos e trabalhou nas escolas do Estado Wilson Diniz Filho e Francisco Viana atuando na área de

biblioteconomia.

Aos 17 anos iniciou sua carreira de educadora infantil onde fundei a Escola Infantil Branca de Neve

que há 32 anos lidera a educação infantil e é referência no município.

Santa Luzia-MG, 26 de setembro de 2023

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.